
Protokół zdalnego posiedzenia 

Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia 

w dniu 10.12.2020 r.

1)  Przewodniczący Komisji dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ otworzył posiedzenie Komisji.
     Stwierdzono kworum.

2)Głosowanie nad przyjęciem protokołów posiedzeń Komisji w dniach 5, 12,19 listopad 2020 r.

Nikt nie zgłosił uwag. Protokoły zostały zaakceptowane jednogłośnie.

3) Sprawa kontroli prac dyplomowych na kierunku stosunki międzynarodowe.

Zastępca Przewodniczącego Komisji prof. dr hab. Alicja Stępień-Kuczyńska: wskazała, że recenzje
prac dyplomowych mają charakter indywidualny.

dr  hab.  Tomasz  Kamiński,  prof.  UŁ  -  Pełnomocnik  Dziekana  ds.  kierunku  studiów  s  tosunki  
międzynarodowe: wyraził przekonanie, że w arkuszu recenzyjnym pracy dyplomowej powinny być
wskazane konkretne opinie recenzyjne, na przykład wskazanie słabych i mocnych stron pracy, a nie
tylko streszczenie pracy.

Przewodniczący  Komisji  dr  hab.  Radosław  Bania,  prof.  UŁ:  stwierdził,  że  w  recenzji należy
dokonać oceny wartościującej i element merytoryczny jest bardzo ważny. Ponadto zauważył, że
trzeba zwrócić uwagę promotorom i recenzentom na kwestie wskazane w raporcie Pana Profesora
Tomasza Kamińskiego i Zespołu, który wraz z nim opracowywał raport.

Zastępca  Przewodniczącego Komisji  prof.  dr  hab.  Alicja  Stępień-Kuczyńska:  uznała,  że  należy
przypomnieć,  poinformować  pracowników,  że  jest  wprowadzany  właśnie  taki  system  oceny
dyplomowania i recenzji.

Rekomendacja Komisji:

Komisja rekomenduje przekazanie Panu Dziekanowi WSMiP raportu z przeprowadzonej kontroli
prac  dyplomowych  na  kierunku  stosunki  międzynarodowe wraz  z  poparciem  wskazówek
wskazanych w raporcie.  Gdy będą przeprowadzone audyty dla  pozostałych kierunków Komisja
planuje przedstawić wszystkie wyniki Radzie Wydziału.

----------------------------------------

Komisja  wskazała,  że  należy  pilnie  zająć  się  brakami  w  dokumentacji  projektu  GEMMA
prowadzonego przez  Ośrodek Naukowo-Badawczy Problematyki  Kobiet,  który  przeniósł  się  na
Wydział Filologiczny Uniwersytetu Łódzkiego. Przypomniano, że Biuro Współpracy z Zagranicą
UŁ prosiło o przeniesienie zarządzania dokumentacją GEMMY z Ośrodka Naukowo-Badawczego
Problematyki  Kobiet  na  poziom  Wydziału.  Ponadto,  Komisja  wyraziła  refleksję,  aby  sprawa  
z dokumentacją GEMMY znalazła swój finał w postaci Komisji, która sprawdzi dokumenty



Rekomendacja Komisji dla Władz Wydziału:

Komisja  rekomenduje,  aby  utworzyć  komisję  złożoną  z  przedstawicieli  Wydziału  Studiów
Międzynarodowych  i  Politologicznych  UŁ,  Ośrodka  Problematyki  Kobiet  i  Wydziału
Filologicznego, aby rozwiązać problem.

---------------------------------------

4) Sprawa przyjęcia projektu zarządzenia dziekana w sprawie systemu oceny jakości prac 
dyplomowych i recenzji

Kierownik   Biura Obsługi Studenta   mgr Iwona Matuszyk  :  zauważyła, że zgodnie z  paragrafem 53
Regulaminu „doktor może kierować pracą magisterską za zgodą Dziekana  po zasięgnięciu opinii
Rady Wydziału” i zwróciła się do pozostałych Członków Komisji z pytaniem, kiedy Biuro Obsługi
Studenta powinno otrzymać dokument to potwierdzający?

Rekomendacja Komisji:

Komisja rekomenduje, aby w przypadku sytuacji,  w której występuje potrzeba kierowania pracą
magisterską przez osobę ze stopniem doktora, Rada Wydziału procedowała tę kwestię i  wyraziła
zgodę.  Ponadto  trzeba  pilnować,  aby  zgodnie  z  Regulaminem,  jeśli  doktor  kieruje  pracą
magisterską, to recenzent tej pracy musi mieć co najmniej tytuł doktora habilitowanego.

Przewodniczący Komisji dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ: zarządził głosowanie w sprawie 
przyjęcia projektu zarządzenia dziekana w sprawie systemu oceny jakości prac dyplomowych i 
recenzji. Wszyscy Członkowie Komisji byli za przyjęciem tego dokumentu.

Rekomendacja Komisji: 
Komisja rekomenduje Radzie Wydziału przyjęcie projektu zarządzenia dziekana w sprawie systemu
oceny jakości prac dyplomowych i recenzji. 

5) Sprawa raportu z funkcjonowania systemu jakości kształcenia w roku akademickim 
2019/2020

dr Agata Włodarska – Frykowska - Prodziekan ds. Studenckich: zwróciła uwagę na konieczność
wprowadzenia do raportu następujących modyfikacji związanych z jego uszczegółowieniem: 
-kierunek międzynarodowe studia kulturowe był prowadzony bez ścieżki 35+,
-analiza  proponowanego  nowego  kierunku  International  Cultural  Studies zakończyła  się
przyjęciem przez Komisję jego programu pod warunkiem naniesienia sugerowanych w nim zmian,
-zaproponowała dodanie dwóch uchwał wydziału do listy w raporcie,
-podkreśliła ważność zamieszczonej w raporcie informacji o 20% progu zwrotności przy ankietach,
-wyraziła  refleksję,  czy  fragmentu  o  analizie  programów kształcenia,  które  są  dostosowane  do
uchwał senatu, programów studiów, nie należałoby uściślić, nie podać nazw tych uchwał.

Przewodniczący  Komisji  dr  hab.  Radosław  Bania,  prof.  UŁ:  zarządził  głosowanie  w  sprawie
przyjęcia raportu z funkcjonowania systemu jakości kształcenia w roku akademickim 2019/2020 z
poprawkami zgłoszonymi przez Prodziekan Agatę Włodarską-Frykowską. Raport został  przyjęty
jednogłośnie.



6) Sprawa tytułów prac dyplomowych.

Komisja zapoznała się z proponowanymi tytułami prac dyplomowych, które uzyskały wcześniejsze 
poparcie Wydziałowej Komisji Dydaktycznej. W drodze głosowania Wydziałowa Komisja Jakości 
Kształcenia jednogłośnie przyjęła proponowane tytuły prac dyplomowych na kierunkach: 

Pierwszego stopnia:

-międzynarodowe studia kulturowe (p. praktyczny),
-international marketing (w języku ang.),
-stosunki międzynarodowe,
-international political studies,
-bezpieczeństwo narodowe.

Drugiego stopnia:
-politologia,
-stosunki międzynarodowe.

Rekomendacja Komisji: 
Komisja rekomenduje Radzie Wydziału przyjęcie tytułów wskazanych prac dyplomowych.

7) Wolne wnioski.

Zgłoszono kwestię analizy aktualnego kalendarza akademickiego.

Rekomendacja Komisji:
Jeśli według kalendarza akademickiego w przyszłym semestrze letnim będzie potrzeba uzupełnienia
liczby godzin zajęć o wybrany dzień tygodnia, to Komisja rekomenduje, aby zamiast przedłużania
zajęć w ciągu semestru o kilkanaście minut w każdym tygodniu, wyznaczono dodatkowy inny dzień
tygodnia. 

8) Przewodniczący Komisji dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ zamyka posiedzenie 
Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia WSMiP UŁ.


